

## 平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 17 年 8 月 19 日

上場会社名 中央ビルト工業株式会社

（コード番号：1971 東証第 2 部）

（URL <http://www.chuo-build.co.jp/>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 西本安秀

責任者役職・氏名 経理部長 齋藤正幸

TEL：(03) 3661 - 9631

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 （内容）法人税や引当金の計上基準等に一部簡便な方法を採用しております。  
 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

### 2. 平成 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 6 月 30 日）

（1）経営成績の進捗状況 （注）記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 1 四半期	1,845	9.2	106	35.9	86	109.8	75	92.3
17 年 3 月期第 1 四半期	2,033	-	78	-	41	-	39	-
（参考）17 年 3 月期	8,429	11.0	468	110.8	334	2,285.7	1,198	-

	1 株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 （当期）純利益
	円 銭	円 銭
18 年 3 月期第 1 四半期	3.64	-
17 年 3 月期第 1 四半期	1.20	-
（参考）17 年 3 月期	46.41	-

（注） 当第 1 四半期の数値については、監査法人による会計監査を受けておりません。  
 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

#### [ 経営成績の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第 1 四半期における国内経済は、穏やかな回復基調が続いているものの、踊り場を脱することが出来ず、当社の属する仮設機材業界では、需要先の建設業界での建設工事受注高が増加傾向に転じたものの、リース化進展に伴う賃貸価格の下落等、依然として厳しい状況が続いております。

こうした環境の中で、当社は「事業再構築計画」に基づき、早期に安定的経営基盤の確立を果すべく一層の収益基盤強化やコスト改善の為の施策の推進に努めております。

当第 1 四半期におきましては、機材部門のアルミスカイガードの販売を中心に堅調に推移し、売上高は 18 億 45 百万円となりました。

営業利益につきましては、機材部門のアルミスカイガードの売上好調による収益増に加え、鉄構部門でのコスト改善効果等の事由により、計画数値を上回る 106 百万円となりました。

### （2）財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18 年 3 月期第 1 四半期	7,696	559	7.3	27.14
17 年 3 月期第 1 四半期	12,228	1,209	9.9	36.48
（参考）17 年 3 月期	7,803	485	6.2	23.51

#### [ 財政状態の変動状況に関する定性的情報等 ]

当第 1 四半期の総資産は 7,696 百万円となり、前期末比 107 百万円の減少となりました。  
 また、株主資本につきましては 559 百万円となり、前期末比 74 百万円の増加となりました。

3. 平成 18 年 3 月期の業績予想 (平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 3 月 31 日)  
 中間期業績予想の修正(平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 9 月 30 日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
前回発表時予想(A) (平成 17 年 5 月 25 日)	3,832	112	105
今回修正予想(B)	3,832	168	150
増減額(B - A)	0	56	45
増減率	-	50.0%	42.8%

[ 業績予想に関する定性的情報等 ]

前回発表時(平成 17 年 5 月 25 日)の中間期業績予想を上方修正致しました。

修正の主な理由は、機材部門のアルミスカイガードの売上好調による収益増に加え、鉄構部門でのコスト改善効果等により、営業利益の増益を確保できるものと予想されるためであります。

なお、平成 18 年 3 月期の通期業績予想につきましては、不透明な要因が多いことを考慮して、前回発表時(平成 17 年 5 月 25 日)の予想を変更しておりません。

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	8,048	343	331

(参考) 1 株当たり予想当期純利益(通期) 16 円 00 銭

(注) 上記の予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであります。  
 実際の業績等は、業況の変化等により、上記数値と異なる場合があります。

[ 添付資料 ]

- 1 .(要約) 四半期貸借対照表
- 2 .(要約) 四半期損益計算書

1.(要約)四半期貸借対照表

科 目	当第1四半期 (平成17年6月30日現在)		(参考)前事業年度 (平成17年3月31日現在)	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)
(資産の部)				
流動資産				
1.現金及び預金	209		421	
2.受取手形及び売掛金他	1,899		2,030	
3.たな卸資産	1,080		996	
4.その他	699		21	
流動資産合計	3,889	50.5	3,469	44.5
固定資産				
1.有形固定資産	3,573		4,054	
2.無形固定資産	2		2	
3.投資その他資産	230		276	
固定資産合計	3,806	49.5	4,333	55.5
資産合計	7,696	100.0	7,803	100.0
(負債の部)				
流動負債				
1.支払手形及び買掛金他	1,710		1,856	
2.短期借入金	1,761		1,912	
3.その他	860		406	
流動負債合計	4,332	56.3	4,175	53.5
固定負債				
1.長期借入金	2,744		3,082	
2.退職給付引当金	-		-	
3.その他	59		59	
固定負債合計	2,804	36.4	3,142	40.3
負債合計	7,136	92.7	7,318	93.8
(資本の部)				
資本金	275		275	
資本剰余金	526		526	
利益剰余金	247		322	
その他有価証券評価差額金	11		11	
自己株式	5		4	
資本合計	559	7.3	485	6.2
負債・資本合計	7,696	100.0	7,803	100.0

## 2 .( 要約 ) 四半期損益計算書

科 目	当第 1 四半期 (自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 17 年 6 月 30 日)		(参考) 前事業年度 (自 平成 16 年 4 月 1 日 至 平成 17 年 3 月 31 日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
売上高	1,845	100.0	8,429	100.0
売上原価	1,452	78.7	6,730	79.8
売上総利益	393	21.3	1,698	20.2
販売費及び一般管理費	286	15.5	1,230	14.6
営業利益	106	5.7	468	5.6
営業外収益	25	1.4	99	1.2
営業外費用	45	2.4	233	2.8
経常利益	86	4.7	334	4.0
特別利益	-	-	3,955	46.9
特別損失	11	0.6	3,087	36.6
税引前四半期 (当期) 純利益	75	4.1	1,202	14.3
法人税、住民税及び事業税 並びに法人税等調整額	-	-	3	0.0
四半期 (当期) 純利益	75	4.1	1,198	14.2